УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«29» июня 2020 года       № 209-11-684

Об утвержденных инструкциях для лиц,

задействованных при проведении единого

государственного экзамена в 2020 году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

29 июня 2020 года № 1692 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных

при проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской

области в 2020 году»  и в целях своевременной подготовки и организованного

проведения единого государственного экзамена на территории Ракитянского

района в 2020 году

приказываю:

1.  Принять к исполнению приказ департамента образования

Белгородской области 29 июня 2020 года № 1692 «Об утверждении инструкций для

лиц, задействованных при проведении единого государственного экзамена на

территории Белгородской области в 2020 году»  (прилагается).

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

управления образования администрации Ракитянского района Т.В. Гончаровой:

2.1. Довести приказ департамента образования Белгородской области от

29 июня 2020 года № 1692 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных

при проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской

области в 2020 году» до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений.

2.2. Обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с рекомендациями,

направленными письмами Рособрнадзора от 1 июня 2020 года № 02-32,

от 5 июня 2020 года № 02-35, Роспотребнадзора от 12 мая 2020 года

№ 02/9060-2020-24.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Осуществлять контроль за участием работников образовательных

организаций в проведении ЕГЭ.

3.2. Информировать под подпись работников, привлекаемых

к проведению ЕГЭ, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе

о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления

из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в

отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный

порядок проведения ЕГЭ.

3.3. Провести инструктаж для лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, по

вопросам организации и проведения экзаменов в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими рекомендациями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела оценки качества образования управления образования администрации

Ракитянского района И.Н. Матвеенко.

                      Начальник

            управления образования

администрации Ракитянского района             Е.И. Фролова

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98